manducáverant, quasi quátuor mília: et dimísit eos.

OFFERTORIUM (*Ps. 16, 5 et 6-7*) Pérface gressus meos in sémitis tuis, ut non moveántur vestígia mea: inclína aurem tuam, et exáudi verba mea; mirífica misericórdias tuas, qui salvos facis sperántes in te, Dómine.

SECRETA - Propitiáre, Dómine, supplicatióibus nostris, et has pópuli tui oblatiões benígnus assúme: et, ut nullíus sit írritum votum, nullíus vácuca postulátio, præsta; ut, quod fidéliter pétimus, effícaciter consequámur. Per Dóminum nostrum Jesum Christum.

COMMUNIO (*Psal. 26, 6*) Circuíbo et immolábo in tabernáculo ejus hóstiam jubilatiónis: cantábo et psalmum dicam Dómino.

POSTCOMMUNIO - Repléti sumus, Dómine, munéribus tuis: tríbue, quæsumus; ut eórum et mundémur effectú et muniámur auxílio. Per Dóminum.

jedli, asi čtyři tisíce. I rozpustil je.

OBĚTOVÁNÍ (*Ž. 16, 5 a 6-7*) Upevni mé kroky na svých stezkách, aby šlépěje mé nekolísaly. Nakloň ucha svého a vyslyš má slova. Divuplným učiň milosrdenství své; ty vysvobozuješ doufající v tebe, Pane.

TICHÁ MODLITBA - Milostiv buď, Pane, snažným našim prosbám a tyto oběti lidu svého dobrotivě přijmi; a aby přání nikoho z nás nebylo marno, nikoho prosba oslyšena, dej, abychom, oč v důvěře prosíme, toho skutečně došli. Skrze Pána našeho Ježíše Krista.

K PŘIJÍMÁNÍ (*Žalm 26, 6*) Obcházaje oltář, budu obětovati ve svatostánku jeho s jásáním obětí díků; budu pěti a hráti Pánu.

PO PŘIJÍMÁNÍ - Naplněni jsme, Pane, tvými dary; uděl, prosíme, abychom byli i očistěni jejich působením i ochráněni jejich pomocí. Skrze Pána.

Neděle šestá po Svatém Duchu

INTROITUS (*Ps. 27, 8-9*) Dóminus fortitúdo plebis suæ, et protéctor salutárium Christi sui est: salvum fac pópulum tuum, Dómine, et bénedic hereditáti tuæ, et rege eos usque in sáeculum. (*Ps. ib. 1*) Ad te, Dómine, clamábo, Deus meus, ne síleas a me: ne quando táceas a me, et assimilábor descendéntibus in lacum. V. Glória Patri.

ORATIO - Deus virtútum, cujus et totum quod est óptimum: ínsere pectóribus nostris amórem tui nóminis, et præsta in nobis religióinis augméntum; ut, quæ sunt bona, nütrias, ac pietátis stúdio, quæ sunt nutrita, custódiás. Per Dóminum nostrum.

LÉCTIO Epístolæ b. Pauli Apóstoli ad Romános (6, 3-11).

Bratres: Quicúmque baptizáti sumus in Christo Jesu, in morte ipsíus baptizáti sumus. Consepúlti enim sumus cum illo per baptísmum in morte: ut, quómodo Christus surrexit a mórtuis per glóri-

VSTUP (*Ž. 27, 8-9*) Pán jest síla svého lidu a obránce spásný svého Pomazaného. Spas svůj lid, Pane, a žehnej dědictví svému; a spravuj je až na věky. (*Ž. tamt. 1*) K tobě, Pane, volám. Bože můj, neodmľuj se mi, neboť budeš-li mně mlčeti, budu se podobati těm, kdož klesají do hrobu. V. Sláva Otci i Synu i Duchu Svatému.

MODLITBA - Bože mocností, jehož jest všecko, co jest nejlepší, vštěp do našich srdcí lásku k svému jménu a rozmnož v nás nábožnost; živ, co jest dobrého, a to, co jest živeno, horlivostí ve zbožnosti zachovej. Skrze Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého.

ČTENÍ z listu svatého Pavla Apoštola k Římanům (6, 3-11).

Bratři! My všickni, kteří jsme byli pokřtěni v Kristu Ježíši, v jeho smrti jsme byli pokřtěni. Byli jsme tedy pohřbeni s ním skrze křest ve smrt, abychom tak, jako Kristus byl vzkříšen z mrtvých slávou

am Patris, ita et nos in novitate vitæ ambulémus. Si enim complantáti facti sumus similitudiní mortis ejus: simul et resurrectionis érimus. Hoc sciéntes, quia vetus homo noster simul crucifíxus est: ut destruátur corpus peccáti, et ultra non serviámus peccáto. Qui enim mórtuus est, justificátus est a peccáto. Si autem mórtui sumus cum Christo: crédimus, quia simul etiam vivémus cum Christo: sciéntes, quod Christus rexúrgens ex mórtuis, jam non móritur, mors illi ultra non dominábitur. Quod enim mórtuus est peccáto, mórtuus est semel: quod autem vivit, vivit Deo. Ita et vos existimáte, vos mórtuos quidem esse peccáto, vivéntes autem Deo, in Christo Jesu, Dómino nostro.

GRADUALE (Ps. 89) Convertere, Dómine, aliquántulum, et deprecáre super servos tuos. V. Dómine, refúgium factus es nobis, a generatióne et progénie.

Allelúja, allelúja. V. (Ps. 30, 2-3) In te, Dómine, sperávi, non confundar in ætérnum: in justítia tua líbera me, et éripe

Otcovou, i my kráčeli v životě novém. Neboť jestliže jsme byli vstípeni v něj co do podobnosti smrti jeho, zajisté i co do vzkříšení budeme v něj vstípeni, to vědouce, že starý člověk náš byl spolu s ním ukřížován, aby se zničilo tělo hříchu, abychom nesloužili již hříchu. Vždyť kdo zemřel, jest zproštěn od hříchu. Jestliže však jsme zemřeli s Kristem, věříme, že také živí budeme s ním, vědouce, že Kristus vstav z mrtvých již neumírá, smrt nad ním již nepanuje. Neboť že zemřel, zemřel pro hřích jednou, že však žije, žije pro Boha. Tak i vy mějte za to, že jste mrtvi pro hřích, živí však pro Boha v Kristu Ježíši, Pánu našem.

STUPŇOVÝ ZPĚV (Ž. 89, 13 a 1) Obrát se k nám, Pane, maličko a slituj se nad svými služebníky. V. Pane, útočiště naše jsi byl od pokolení do pokolení.

Aleluja, aleluja. V. (Ž. 30, 2-3) V tebe, Pane, doufám; na věky nebudu zahanben. Pro spravedlnost svou mne vys-

me: inclína ad me aurem tuam, accélera ut erípias me. Allelúja.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Marcum (8, 1-9).

In illo témpore: Cum turba multa esset cum Jesu, nec habérent, quod manducarent, convocátis dixcipulis, ait illis: Miséreor super turbam: quia ecce jam tríduo sústinent me, nec habent quod mandúcent: et si dimísero eos jejúnos in domum suam, deficiént in via: quidam enim ex eis de longe venérunt. Et respondérunt ei discípuli sui: Unde illos quis póterit hic saturáre páribus in solitúdine? Et interrogávit eos: Quot panes habétis? Qui dixérunt: Septem. Et præcépit turbæ discúbere super terram. Et accípiens septem panes, grátias agens fregit, et dabat discipulis suis, ut appónerent: et apposuérunt turbæ. Et habébant piscículos paucos: et ipsos benedíxit, et jussit appóni. Et manducavérunt, et saturáti sunt, et sustulérunt quod superáverat de fragméntis, septem sportas. Erant autem qui